
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΧΑΪΝΑΣ Ι. ΕΥ-
ΑΓΓΕΛΟΣ - ΠΡΟΣΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ».

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρί-
ου λειτουργίας του Τμήματος Αθλητικών, Πολι-
τιστικών Δραστηριοτήτων και Εκδηλώσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-
ΗΣ-ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού για το έτος 2020.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Κω, για το έτος 2020.

4 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-
μου Ληξουρίου.

5 Συμπλήρωση της 18/16.1.2020 απόφασης του 
Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωριακής απα-
σχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης 
τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοι-
νοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για το Α’ Εξά-
μηνο έτους 2020.

6 Διόρθωση της 646/2019 απόφασης με θέμα «Κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 
έργου “LIFE-IP ADAPTINGR: ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ”, συγ-
χρηματοδοτούμενου από το πρόγραμμα LIFE 
IP,το πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύ-
ρων- Καματερού για το Α΄Εξάμηνο 2020».

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για προσωπι-
κό του Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμέ-
νης για το έτος 2020.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού 
προσωπικού για το έτος 2020.

9 Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση Υπαλ-
λήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 
Δήμου Πατρέων - Καρναβάλι Πάτρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος Α1α/οικ.91175/24-12-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 5167/Β΄/31 -12-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Κ1/17285  (1)

Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΧΑΪΝΑΣ Ι. ΕΥΑΓΓΕ-

ΛΟΣ - ΠΡΟΣΟΝ - Κ.Δ.Β.Μ. 2 », στο φυσικό πρόσωπο 

με την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/ 
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 525

6049



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6050 Τεύχος B’ 525/19.02.2020

4. Τη με αριθμ. 218502/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/ 
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/02-08-2019) 
απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου  Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Τη με αρ. πρωτ. K1/167058/24-10-2019 αίτηση, του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕ-
ΛΟΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αριθ. 
ΔΑ/1292/24-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 390/
23-01-2020 συνεδρίασης. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΧΑΙΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ -ΠΡΟ-
ΣΟΝ- Κ.Δ.Β.Μ. 2» και κωδικό 202017285, στο φυσικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΧΑΪΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», με δομή 
στη διεύθυνση ΛΟΞΗΣ ΦΑΛΑΓΓΟΣ 64, 32200, ΘΗΒΑ, με 
δυναμικότητα 18 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτω-
ση 14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, 
του άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία 
με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύτερου και τρί-
του εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 
(ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 
ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

    Αριθμ. 137551/34773 (2)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρί-
ου λειτουργίας του Τμήματος Αθλητικών, Πολι-
τιστικών Δραστηριοτήτων και Εκδηλώσεων του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥ-
ΗΣ-ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 128/18-12-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού, περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου, για το έτος 2020.

6. Το υπ’ αρ. 3799/24-12-2019 (Α.Π.Α.Δ.Α. 137551/
34773/27-12-2019) έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ, αποφασίζουμε:

 Καθιερώνουμε για τις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Φροντίδας, Αθλητισμού και Πολιτισμού και συ-
γκεκριμένα για το Τμήμα Αθλητικών, Πολιτιστικών Δρα-
στηριοτήτων και Εκδηλώσεων για το έτος 2020 ωράριο 
λειτουργίας ως κάτωθι: 

α.1 Γραφείο Αθλητικών Εγκαταστάσεων Δημοτικής 
Ενότητας Φιλοθέης και α.2 Γραφείο Αθλητικών Εγκατα-
στάσεων Δημοτικής Ενότητας Νέου Ψυχικού Δευτέρα 
έως Κυριακή και εξαιρέσιμες από 7:00 έως 22:00 για την 
εύρυθμη λειτουργία των προγραμμάτων των Αθλητικών 
Κέντρων, την συντήρηση των αθλητικών εγκαταστάσεων 
καθώς επίσης και για την τέλεση αγώνων και εκδηλώσε-
ων αθλητικού ενδιαφέροντος

α.3 Γραφείο Ωδείου-Φιλαρμονικής και Μουσικής Παι-
δείας

Δευτέρα έως Κυριακή και εξαιρέσιμες, από 7:00 έως 
22:00 για την πραγματοποίηση μαθημάτων θεωρίας 
μουσικής και μουσικών οργάνων, προβών εν όψει συμ-
μετοχής της Φιλαρμονικής σε διάφορες εκδηλώσεις και 
διοργάνωσης ημερίδων και εκδηλώσεων μουσικού και 
εκπαιδευτικού ενδιαφέροντος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6051Τεύχος B’ 525/19.02.2020

α.4 Γραφείο Βιβλιοθηκών-Εκπαιδευτικών Προγραμ-
μάτων

Δευτέρα έως Σάββατο, από 7:00 έως 19:00 λόγω της 
ανάγκης για την καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών 
στο πλαίσιο των παρεχομένων υπηρεσιών της δανειστι-
κής βιβλιοθήκης.

α.5 Γραφείο Διοργάνωσης Αθλητικών και Πολιτιστικών 
Εκδηλώσεων 

Δευτέρα έως Κυριακή και εξαιρέσιμες από 7:00 έως 
22:00 για την διεξαγωγή αγώνων, παραστάσεων, ημε-
ρίδων, διαλέξεων, εκθέσεων, τοπικών φεστιβάλ, αιμο-
δοσιών και την πραγματοποίηση εν γένει κάθε είδους 
κοινωνικών, αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων 
στους ενδεδειγμένους χώρους του Νομικού Προσώπου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη ύψους 22.500,00 € σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού η οποία θα 
βαρύνει τους ΚΑ: 15.6012.0001 και 15.6022.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 2
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2020 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5474 (3)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Κω, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β. Του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

γ. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρα-
γράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

δ. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 1832/31.01.2020 έγγραφο του Δήμου Κω, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Κω, για το έτος 2020, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

ΠΕ Διεκπ. Υποθέσεων Πολιτών 20

ΠΕ Διοικητικού (Οικονομολόγος) 20

ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού 20

ΠΕ Επικοινωνίας και ΜΜΕ 20

ΠΕ1 Διοικητικού 20

ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού (Διοικητικών) 20

ΠΕ1 Οικονομικού-Λογιστικού 20

ΠΕ1 Οικονομικών 20

ΠΕ11 Πληροφορικής 20

ΠΕ10 Γυμναστών 20

ΠΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 20

ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών 20

ΠΕ4 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20

ΠΕ5 Μηχ./Ηλεκτ. Μηχ. 20

ΠΕ9 Γεωπόνων/Γεωλόγων 20

ΠΕ6 Τοπογράφων Μηχανικών 20

ΠΕ Μηχ. Χωροταξίας και Περιφ. Ανάπτυξης 20

ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού 20

ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων 20

ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6052 Τεύχος B’ 525/19.02.2020

ΤΕ19 Πληροφορικής 20

ΤΕ2 Κοινωνικών Λειτουργών 20

ΤΕ22 Τοπικής Αυτοδιοίκησης 20

ΤΕ3 Τεχν. Πολ. Μηχ. 20

ΤΕ4 Τεχν. Ηλεκτρ. Μηχ. 20

ΤΕ Τεχν. Τοπογράφων Μηχανικών 20

ΤΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 20

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο) 20

ΤΕ13 Γεωπονίας 20

ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας 20

ΔΕ Διεκπ. Υποθέσεων Πολιτών 20

ΔΕ Τεχνίτης Υδραυλικός 20

ΔΕ1 Διοικητικού 20

ΔΕ23 Δημοτικής Αστυνομίας 20

ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 20

ΔΕ Τεχν. καθαριότητας 20

ΔΕ26 Μηχ/της Αυτ/των 20

ΔΕ28 Χειρ. Μηχ/των έργων 20

ΔΕ29 Οδηγών απορριμματοφόρου 20

ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των 20

ΔΕ29 Οδηγών φορτηγού 20

ΔΕ30 Κηπουρών 20

ΔΕ30 Τεχνίτης οικοδομών/κτιστών 20

ΔΕ Τεχν. σιδηρουργών 20

ΔΕ30 Τεχνιτών Ελαιοχρωματιστών 20

ΔΕ30 Τεχνιτών μαραγκών 20

ΔΕ35 Κηπουρών/Τεχνιτών πρασίνου 20

ΔΕ30 Τεχνιτών 20

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ανώτατο 
όριο 
ημερών 
κατ’ έτος

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 20

ΠΕ Αρχαιολόγων 20

ΠΕ Κτηνίατρος 20

ΠΕ Μηχ./Ηλεκτ. Μηχ. 20

ΤΕ Γεωπονίας (Ζωικής παραγωγής) 20

ΔΕ Βοηθός Χειρ. Μηχ/των έργων 20

ΔΕ Διοικητικού 20

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων/Διοικ. Λογιστών 20

ΔΕ Γραμματέων 20

ΔΕ Εισπράκτορας - Αποθηκάριος 20

ΔΕ Εργοδηγός 20

ΔΕ Οδηγών 20

ΔΕ Χειρ. Μηχ/των έργων 20

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 20

Τεχνίτης Γεν. Καθηκόντων 20

Τεχνίτης Καθαριότητας 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 
ημερών 
κατ’ έτος

Δικηγόροι Δήμου Κω 60

Γενικός Γραμματέας 30

Ειδικοί Σύμβουλοι /Ειδικοί Συνεργάτες 30

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο 
ημερών 
κατ’ έτος

ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 20

ΠΕ Κοινωνιολόγων 20

ΠΕ Παιδαγωγών 20

ΠΕ Ψυχολόγων 20

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 20

ΔΕ Διοικητικού 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
17.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Κω οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις για τα οδοιπορικά έξοδα και τις αποζη-
μιώσεις μετακινούμενων υπαλλήλων ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

10.6422 5.000,00 €

20.6422 1.000,00 €

30.6422 2.000,00 €

60.6422.0001 2.000,00 €

60.6422.0002 7.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6053Τεύχος B’ 525/19.02.2020

    Αριθμ. 16621 (4)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-

μου Ληξουρίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

γ) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ/τος 139/2010 
(ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

ε) Της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 4405/13.01.2020 έγγραφο του Τμήματος Διοι-
κητικού-Οικονομικού Ν.Κεφαλληνίας, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε το 2125/20.12.2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου με συ-
νημμένη την 13-75/18.12.2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ληξουρίου, με την οποία αποφασίστηκε η 
καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου και συγκεκριμένα 
έως 22.00 για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβα-
νομένων και των Κυριακών και εξαιρεσίμων (αργιών) 
για όλα τα συνεργεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
(εργατοτεχνικό προσωπικό), που είναι κατανεμημένα σε 
δύο Τμήματα α) Τεχνικών Έργων και Η/Μ, Συγκοινωνιών, 
Κτηματολογίου και Πολιτικής Προστασίας και β) Καθα-
ριότητας, Περιβάλλοντος και Πρασίνου, Συντήρησης 
Εγκαταστάσεων, Διαχείρισης Οχημάτων και Συνεργεί-
ων και τη λειτουργία πενθήμερης εργασίας από Τρίτη 
έως Σάββατο με μετάθεση της καθιερωμένης ημέρας 
ανάπαυσης τη Δευτέρα για το προσωπικό της καθαριό-
τητας που εντάσσεται στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ληξουρίου.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση οι ανα-
φερόμενες υπηρεσίες (καθαριότητα, οδοποιία, ηλε-
κτροφωτισμός, τεχνικές εργασίες άμεσης ανάγκης, 
κ.α.) θα λειτουργούν απρόσκοπτα και συγχρόνως ρυθ-
μίζονται οι ανάγκες καθαριότητας οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρων στην περίπτωση που επιτακτι-
κές ανάγκες το επιβάλλουν (εορταστικές και λοιπές 
εκδηλώσεις σε κοινόχρηστους χώρους που καθιστούν 
αναγκαία την εργασία των υπαλλήλων καθαριότητας 
το Σάββατο).

4. Την 411/24.01.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου ως προς την 
πρόβλεψη πίστωσης στο υπό έγκριση προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και απρόσκοπτη λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου καθιερώνουμε διευ-
ρυμένο ωράριο λειτουργίας και συγκεκριμένα έως 22.00 
για όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων και 
των Κυριακών και εξαιρεσίμων (αργιών) για όλα τα συ-
νεργεία της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (εργατοτεχνικό 
προσωπικό), που είναι κατανεμημένα σε δύο Τμήματα 
α) Τεχνικών Έργων και Η/Μ, Συγκοινωνιών, Κτηματο-
λογίου και Πολιτικής Προστασίας και β) Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου, Συντήρησης Εγκαταστά-
σεων, Διαχείρισης Οχημάτων και Συνεργείων και τη λει-
τουργία πενθήμερης εργασίας από Τρίτη έως Σάββατο 
με μετάθεση της καθιερωμένης ημέρας ανάπαυσης 
τη Δευτέρα για το προσωπικό της καθαριότητας που 
εντάσσεται στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ληξουρίου.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 11.000,00 € και θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 10.6012, 10.6022, 20.6012, 20.6022.01, 30.6012, 
30.6022.02 και 35.6012 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ληξουρίου οικονομικού έτους 2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 49 (5)

Συμπλήρωση της 18/16.1.2020 απόφασης του 

Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωριακής απα-

σχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-

λίου και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης 

τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοι-

νοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για το Α’ Εξά-

μηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2015, ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007

ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2007, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6054 Τεύχος B’ 525/19.02.2020

4. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 
(Α’ 107).

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/
2006 (Α’ 114).

7. Την αριθμ. 514/16.9.2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού γραμματέα - πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού.

8. Την αριθμ. 18/16.1.2020 απόφαση του Δημάρχου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμ-
ματειακής υποστήριξης τοπικών συμβουλίων, εκπροσώ-
πων τοπικών κοινοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για 
το Α’ Εξάμηνο έτους 2020 η οποία δημοσιεύθηκε στο 
αριθμ. 241/τ.Β΄/3.2.2020 ΦΕΚ.

9. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε 
στην παραπάνω απόφαση ο πρακτικογράφος του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

10. Την αριθμ. 487/2019 (ΑΔΑ: ΨΧ0ΒΩΞΧ-ΤΩΧ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου 
(τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) του Δήμου Πρέβεζας 
Νομού Πρέβεζας καθώς και του υπαλλήλου που εκτελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου για 
το έτος 2020.

11. Την αριθμ. 830/14.1.2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. 18/2020 απόφαση του 
Δημάρχου σχετική με την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης τοπικών 
συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και 
Συνδέσμου Ύδρευσης για το Α’ Εξάμηνο έτους 2020 
ως εξής:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Α’ εξάμηνο έτους 2020, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλλη-
λο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 
ως εξής:

• Μπόμπορη Σταύρο του Κλέαρχου, κατηγορίας/κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού πρακτικογράφος Δημοτικού Συμ-
βουλίου.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 πο-
σού 12.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 3.000 ευρώ,

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 5 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 76 (6)

Διόρθωση της 646/2019 απόφασης με θέμα 

«Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομά-

δας έργου “LIFE-IP ADAPTINGR:ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ 

ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡ-

ΜΟΓΗ ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛ-

ΛΑΔΑ”, συγχρηματοδοτούμενου από το πρό-

γραμμα LIFE IP, το πράσινο ταμείο και το Δήμο 

Αγίων Αναργύρων- Καματερού για το Α΄Εξάμη-

νο 2020».

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
αρμοδιότητες Δημάρχου και Αντιδημάρχων.

2. Την με αριθ. 485/2019 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον αντιδήμαρχο 
Ζαλακούδη Δημήτριο.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997 (Α’ 107).
7. Την με αρ. 646/2019 (ΦΕΚ 4972/Β/2019) προηγού-

μενη απόφαση.
8. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής αναγράφησαν δέκα, 

(10 ώρες) υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα, αντί του 
ορθού, είκοσι (20 ώρες), αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την καταβολή αποζημίωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης στους υπαλλήλους-μέλη της Ομάδας 
Έργου LIFE-IP AdaptInGR, πέραν του τακτικού ωραρίου 
τους, το οποίο χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρό-
γραμμα LIFE IP, το πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων 
Αναργύρων -Καματερού για το Α’  Εξάμηνο 2020, ως 
εξής:

A/A ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ./

ΜΗΝΑ

1 ΠΑΝΑΓΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ
ΠΕ-Τοπογράφων -

Μηχανικών
1 20

2 ΚΑΛΗ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ
ΠΕ-Πολιτικών 

Μηχανικών
1 20

3 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΔΕ-Διοικητικού 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιοι Ανάργυροι, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6055Τεύχος B’ 525/19.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 160 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για προσωπι-
κό του Κοινωνικού Ξενώνα Ενηλίκων Βουλιαγμέ-
νης για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΞΕΝΩΝΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 233 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114) του Δ.Κ.Κ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των ΟΤΑ, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ καθώς και των 
ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
5. Την αριθμ. 54738/15280/24-6-2019, απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 2968/Β΄/
19-7-2019), με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωρά-
ριο λειτουργίας στον Κοινωνικό Ξενώνα Ενηλίκων.

6. Την υπ’ αριθμ. 5/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ιδρύμα-
τος, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας του Ξενώνα και 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και λειτουργία κατά τις Κυριακές και αργίες του ιδρύματος.

7. Το γεγονός ότι, στον προϋπολογισμό του Ξενώνα 
οικονομικού έτους 2020, υπάρχει η ανάλογη πρόβλεψη 
ύψους 6.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 20-6012. και 4.000,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 70-6012.

8. Το γεγονός ότι οι ιδιότυπες συνθήκες λειτουργίας 
του και ο σκοπός που υπηρετεί, ώστε να καθίστανται 
δυνατές οι εισαγωγές και αποχωρήσεις των φιλοξενού-
μενων, η τάξη και η επίβλεψη του χώρου, να λύνονται 
τα έκτακτα περιστατικά καθαριότητας του χώρου, η σί-
τιση των φιλοξενούμενων (πρωί μεσημέρι - βράδυ), ο 
έλεγχος εισόδου και εξόδου των φιλοξενούμενων και 
των επισκεπτών κατά τις νυκτερινές ώρες και γενικά η 
αντιμετώπιση διαφόρων καταστάσεων που τυχόν προ-
κύπτουν σε χώρους που διαμένουν άτομα (βλάβες, ατυ-
χήματα, πυρκαγιά κ.λπ.), επιβάλλουν την απασχόληση 
του προσωπικού, είτε προς συμπλήρωση του ωραρίου, 
είτε υπερωριακώς καθ’ υπέρβαση αυτού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία των παρακά-
τω κατηγοριών εργαζομένων:

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

ΠΕ1 Διοικητικός 1
ΤΕ2 Κοινωνικός λειτουργός 2
ΔΕ1 Διοικητικός 1
ΔΕ7 Βοηθός νοσοκόμας 1
ΔΕ32 Μάγειρας 2
ΥΕ1 Κλητήρας/Θυρωρός/Γεν. καθηκόντων 1
ΥΕ14 Βοηθός μαγείρων 1
ΥΕ16 Καθαρίστρια 2

ΣΥΝΟΛΟ 11

Οι παραπάνω ειδικότητες είναι αναγκαίο να εργαστούν 
υπερωριακά, σύμφωνα με το ΦΕΚ 2968/Β΄/19-7-2019, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, λόγω των 
ιδιότυπων συνθηκών λειτουργίας και του σκοπού που 
υπηρετεί το ίδρυμα, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων 
εποχιακών και εξαιρετικών αναγκών της Υπηρεσίας.

Εγκρίνουμε, όπως οι παραπάνω κλάδοι εργαστούν 
υπερωριακώς σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία: 
α) κατά τις απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες, ανά 
εξάμηνο, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, β) κατά τις νυ-
κτερινές ώρες εργασίμων ημερών, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι δύο 
χιλιάδες τετρακόσιες οκτώ (2.408) ώρες και γ) κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (εργασία ημερήσια ή 
νυκτερινή), επίσης προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι χίλιες πεντακόσιες εξήντα 
(1.560) ώρες, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, από 1/1/2020 
και ισχύει για όλο το έτος 2020.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του αναφερόμε-
νου προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω απα-
σχόληση, βαρύνει τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Ξενώνα για το έτος 2020, μη επι-
τρεπομένης σε καμία περίπτωση αύξησης των πιστώσεων 
αυτών, με οποιονδήποτε τρόπο στην διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βουλιαγμένη, 24 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 11  (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτι-

κού προσωπικού για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθ. 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

• Την απόφαση 116/2019 ΑΔΑ: 6ΘΛΛΟΜΙ-ΠΚ8) σχετι-
κή με τον ορισμό πρακτικογράφου για την τήρηση των 
Πρακτικών των συνεδριάσεων του Ν.Π.

• Την ανάγκη να τηρηθούν τα πρακτικά των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προ-
σώπου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας 
και Αθλητισμού του Δήμου Καστοριάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6056 Τεύχος B’ 525/19.02.2020

• Την ανάγκη για την καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης και αμοιβής των κάτωθι υπαλλήλων, ως εξής:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-
τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το έτος 2020 
και έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό των δύο 
(2) υπαλλήλων ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Ατόμων

Υ1 Απογευματινή 
Υπερωριακή

ΜΑΡΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΕΩΣ 240

ΣΙΝΑΝΗ ΜΑΡΙΑ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΕΩΣ 240

Γενικό Άθροισμα 2
αποφασίζει:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία τακτικού προ-

σωπικού:
Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέ-

χρι 22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το χρονικό διάστημα 
του έτους 2020 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο και ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος 
αυτό των δύο(2) υπαλλήλων ως ακολούθως:

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών απασχόλη-
σης κάθε υπαλλήλου θα προκύπτει από την αποτύπω-
ση των Πρακτικών Συνεδριάσεων του Δ.Σ. στο Βιβλίο 
Τήρησης αυτών.

Η δαπάνη προϋπολογίζεται στα επτακόσια ευρώ ετη-
σίως (700,00€) θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.01 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες, 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές υπαλ-
λήλων διοικητικών υπηρεσιών» του προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2020 του Ν.Π. ποσού ύψους 700,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την δημοσίευσή της.

  Καστοριά, 6 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΗΜΟΣ

Ι

    Αριθμ. 402  (9)
Υπερωριακή Απογευματινή Απασχόληση Υπαλ-

λήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 

Δήμου Πατρέων - Καρναβάλι Πάτρας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ - ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΠΑΤΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/16-12-2015 Α’).
• Το υπ’ αριθμ. 2/1015/5/1/2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 

έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών.

• Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/2014 Α’).

• Το υπ’ αριθμ. οικ 2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

• Τον αριθμό των υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επι-
χείρησης.

• Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
κατά την διάρκεια του έτους 2020:

1. για την διοργάνωση των εκδηλώσεων και υποστή-
ριξη αυτών κατά την διάρκεια τους (οι ώρες πραγματο-
ποίησης των εκδηλώσεων είναι πέραν του ωραρίου),

2. για την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των Συνε-
δριάσεων του Δ.Σ. της Επιχείρησης, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

• Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέρω απα-
σχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 10-
6022 και 15-6022 του Π/Υ οικονομικού έτους 2020 και υπο-
λογίζεται στο ποσό των 7,500 € συνολικά, αποφασίζουμε:

την έγκριση της υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης 8 υπαλλήλων ΙΔΑΧ της Επιχείρησης κατά το χρο-
νικό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας έως και 
31/12/2020, για 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Η Πρόεδρος Δ.Σ.

ΗΡΑ - ΕΙΡΗΝΗ ΚΟΥΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
      Στην Α1α/οικ.91175/ 24-12-2019 απόφαση του Υπουργού 

Υγείας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5167/Β΄/31-12-2019, 
περί έγκρισης ωρών υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2020 σε υπαλλήλους, που υπηρετούν στην Κεντρι-
κή Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας, στη σελίδα 59075, 
στήλη β’, παράγραφο 2, διορθώνεται

το εσφαλμένο: 
«του Ειδικού Φορέα 1015-501-0000000»,
στο ορθό: 
«των Ειδικών Φορέων 1015-501-0000000, 1015-203-

0000000 και 1015-202-0000000». 

 (Από το Υπουργείο Υγείας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005251902200008*


		2020-02-19T21:08:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




